CONSORZIO DI BONIFICA 2 PALERMO

(D.P. Reg. Sic. N. 157 del 23/05/1997)

257

DETERMINAZIONE N. £/ pgp. ). 1 SET. 2017

OGGETTO: determina a contrarre per affidamento diretto della fornitura di tubi in
pead DN 630, PN 10 per i lavori di manutenzione straordinaria presso i comprensori
irrigui consortili, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile
2016 e ss.mm.ii., alla ditta MEDRA Servizi S.r.l.
CIG: ZDA1FD9B24

IL DIRETTORE GENERALE

L’anno 2017 il giorno undici del mese di settembre, in Palermo nella sede del Consorzio

di Bonifica 2 Palermo

Hok kR ko sk ok ok

VISTO il R.D. n. 215 del 13/02/1933;

VISTA la L.R. n. 45 del 25/05/1995;

VISTO lo Statuto del Consorzio capo IV bis art. 41 bis;

VISTO 1l Bilancio preventivo di competenza e cassa per gli esercizi finanziari 2016-
2018, approvato con deliberazione n. 15/2016;

VISTA la Determina n. 01 del 13/01/2017 del Direttore Generale, con la quale I'Ing.
Salvatore Marino ¢ stato nominato Responsabile Unico del Procedimento della
Manutenzione Ordinaria e Straordinaria alle OO.PP. di Bonifica, anno 2017;

VISTA la nota prot. 20968 del 30/08/2017, dell’ Assessorato Regionale dell’ Agricoltura
dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale della
Sviluppo Rurale e Territoriale — Servizio 4 — Infrastrutture Irrigazione ed Enti Vigilati,
con la quale viene autorizzata la gestione provvisoria sino al 30/09/2017:

VISTA la nota prot. n. 8055 del 05/04/2017, dell'Assessorato Regionale
dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, con la quale si
autorizza il Consorzio ad avviare tutti i necessari adempimenti per le procedure delle
perizie di manutenzione, gia impegnate con delibera di Giunta n. 115/2014;

VISTO il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2017-2018-2019, del Consorzio
di Bonifica 2 Palermo, approvato con delibera del Commissario Straordinario n. 51 del

19 dicembre 2016;



RAVV$ATAkuwm%ﬁmﬁmwmauwBMHabmﬂmadnﬂ4&mhﬁnmﬁnmmdDN
630, PN 10, necessari per i lavori di manutenzione straordinaria lungo i comprensori
irrigui consortili;

VISTO il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;
VIST()Pan.BZ,connnaQ,delD.Lgs.n.5&@016,&mondoilquak,pﬁnuiddPavwo
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in
conformita ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando
gli elementi essenziali del contratto ¢ i criteri di selezione degli operatori economici;
CONSIDERATO che il R.U.P. ha effettuato un’indagine, al fine di calcolare una media
dei prezzi attuali, sul mercato interessato;

CONSIDERATO che, stimata sommariamente ’entita della spesa, e vista la particolare
natura dei lavori in oggetto, il sistema maggiormente rispondente alle esigenze dell’Ente
¢ stato individuato nella procedura dei contratti sotto soglia, di cui all’art. 35, del D.
Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO I’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016, che stabilisce che per
I’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, € possibile
procedere mediante affidamento diretto;

VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, predisposte
dall’Autorita Nazionale Anticorruzione, recanti “Procedure per laffidamento dei
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dal
Consiglio dell’ Autorita con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016

VISTA la nota prot. n. 4843 dell'11/09/2017, con la quale la ditta MEDRA Servizi
S.r.l., con sede in Via Don Rocco Rindone n. 11, Palermo, € stata invitata a rimettere
apposito preventivo di spesa, per la fornitura di ml 48.00 di tubi in pead DN 630 PN 10,
necessari per i lavori di manutenzione straordinaria lungo i comprensori irrigui
consortili;

VISTO il preventivo trasmesso dalla ditta MEDRA Servizi S.r.l., con sede in Via Don
Rocco Rindone n. 11, Palermo, acclarato al prot, consortile al n. 4866 dell'l 1/09/2017, il
cui importo ¢ pari ad € 7.603,20 oltre L.V .A.;

CONSIDERATO che la ditta MEDRA Servizi S.r.l., con sede in Via Don Rocco
Rindone n. 11, Palermo, per la quale non sussistono le cause di esclusione, di cui all’art,
80 del D. Lgs. 50/2016, ha presentato un’offerta ritenuta, dal R.U.P., conveniente e

idonea;



RITENUTO, pertanto, di dovere procedere all’affidamento della fornitura di
attrezzatura edile e materiale per disinfestazione da topi ed insetti, necessari per gli
impianti e le sedi periferiche consortili, alla ditta MEDRA Servizi S.r.l., con sede in Via
Don Rocco Rindone n. 11, Palermo;

il presente provvedimento verra esaminato dal Collegio dei Revisori dei Conti

in conformita alle premesse

DETERMINA

Per le motivazioni sopra esposte, da considerarsi parte integrante, formale e sostanziale
della presente,

1. di affidare la fornitura di ml 48.00 di tubi in pead DN 630 PN 10, necessari per i
lavori di manutenzione straordinaria lungo i comprensori irrigui consortili, alla ditta
MEDRA Servizi S.r.l., con sede in Via Don Rocco Rindone n. 11, Palermo, per un
importo di € 9.275,90 I.V.A. inclusa, come da preventivo trasmesso dalla stessa, e
ritenuto conveniente e idoneo;

2. di impegnare, a favore della ditta MEDRA Servizi S.r.l., con sede in Via Don Rocco
Rindone n. 11, Palermo, la somma di € 9.275,90 .V.A. inclusa, sul Capitolo n. 901 del
Bilancio del Consorzio di Bonifica 2 Palermo;

3. di stabilire che il contratto si perfezionerd mediante lettera di ordinazione, redatta
secondo le disposizioni di cui all’art. 32, comma 10, lettera b) e comma 14, del D. Lgs.

n, 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii..

VIST 7
IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVA X
(Dott.ssa [u Mazzarisi) [L DIRETTORE GENERALE

, (Dott. GV? ni Tomasino)

Vo



